СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ
УРМАРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

24.04.2025  №  С-29/9
пос.Урмары

	[image: ]
	Ч+ВАШ РЕСПУБЛИКИН
ВАРМАР  МУНИЦИПАЛЛĂ
ОКРУГĔН  ПĔРРЕМĔШ
СУЙЛАВРИ  ДЕПУТАЧ/СЕН  ПУХĂВĔ

ЙЫШ+НУ

24.04.2025   №  С-29/9
Вармар поселок\

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Урмарского муниципального округа Чувашской Республики от 28.12.2023 № С-18/2 «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Урмарского муниципального округа Чувашской Республики до 2035 года»

В соответствии с Федеральным законом от 28 июня 2014 г. № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 26.11.2020 № 102 «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Чувашской Республики до 2035 года», Уставом Урмарского муниципального округа Администрация Урмарского  муниципального округа, Собрание депутатов Урмарского муниципального округа Чувашской Республики решило:
1. Приложение № 6 к Стратегии социально-экономического развития Урмарского муниципального округа  Чувашской Республики до 2035 года, утвержденное  решением Собрания депутатов Урмарского муниципального округа от 28.12.2023   №  С-18/2 изложить в следующей редакции:

«Приложение № 6
к Стратегии социально-экономического развития
Урмарского муниципального округа
 Чувашской Республики до 2035 года

[bookmark: P8202]
Перечень действующих или планируемых к утверждению
 муниципальных программ Урмарского муниципального  округа
 Чувашской Республики

	№
пп
	Наименование муниципальной программы

	1
	2

	1.
	«Модернизация и развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства»

	2.
	«Обеспечение граждан  доступным и комфортным жильем»

	3.
	«Формирование современной городской среды на территории Урмарского муниципального округа Чувашской Республики»

	4.
	«Доступная среда»

	5.
	«Социальная поддержка граждан»

	6.
	«Развитие культуры и туризма»

	7.
	«Развитие физической культуры и спорта»

	8.
	«Содействие занятости населения»

	9.
	«Развитие образования»

	10.
	«Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий»

	11.
	«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

	12.
	«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия »

	13.
	«Экономическое развитие»

	14.
	«Развитие транспортной системы»

	15.
	«Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и повышение экологической безопасности»

	16.
	«Управление общественными финансами и муниципальным долгом»

	17.
	«Развитие потенциала муниципального управления»

	18.
	«Развитие земельных и имущественных отношений»

	19.
	«Цифровое общество»

	20.
	«Комплексное развитие сельских территорий»

	21
	«Развитие строительного комплекса и архитектуры»

	22
	 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»

	23
	«Молодежь»»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов
Урмарского муниципального
округа Чувашской Республики 					          	        Ю.А. Иванов

Глава Урмарского муниципального
округа Чувашской Республики 				             	        В.В. Шигильдеев

[bookmark: _GoBack]

Иванов Иван Николаевич
8 (83544) 2-14-15
image1.png
pexex3